

MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA - SP

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)
(17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212



www.macedonia.sp.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Terça-Feira, 30 de Janeiro de 2024

Ano I - Edição 853

EXECUTIVO

ATOS OFICIAIS

SUMÁRIO

(Este documento contém 4 páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITACÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 006/2024

CONTABILIDADE E TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS.....

ENTIDADE:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO **DE MACEDÔNIA-SP**

CNPJ: 45.115.912/0001-47

Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)

CEP 15620-000 - Macedônia - SP

Telefone: (17) 3849-1162 Ouvidoria: (17) 3849-1212 Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP. veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da Administração Direta e Indireta conforme disposto no Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www. macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.



Município de Macedônia - SP

vww.macedonia.sp.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Ano I - Edição 853

Terça-Feira, 30 de Janeiro de 2024

LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 006/2024

PROCESSO Nº 010/2024.

DISPENSA Nº 006/2024.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE REVISÃO DE GARANTIA YARIS FVB0B14.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 006/2024. PROCESSO Nº 010/2024 AQUI-SIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE REVISÃO DE GA-RANTIA YARIS FVB0B14. JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 75 § 7°, Lei nº 14.133 (1° de abril de 2021), conforme justificativas apresentadas nos autos. Empresa contratada A927-ROD TOY VOTUPORANGA, CNPJ 65.993.453/0044-41 com sede na Av. ANTONIO FREDERI-CO, 2080 – Jardim Universitário. – Votuporanga – SP – CEP 15503-450, no valor R\$ 1.290,94 (mil duzentos e noventa reais e noventa e quatro centavos). Macedônia, 25 de janeiro de 2024. Autorização: REGINALDO ELOY MARCO-MINI DOS REIS, Prefeito Municipal.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br 30 de janeiro de 2024.

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA

Diretora do Departamento de Planejamento de Licitações e Contratações

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.



MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA - SP

www.macedonia.sp.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Terça-Feira, 30 de Janeiro de 2024

Ano I - Edição 853

CONTABILIDADE E TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA

PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449 45115912000147

Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Senhor(a) Responsável Pela Entidade Destinatária

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Recursos recebidos em: 16/01/2024

ORGÃO CONCESSOR	DESCRIÇÃO DO RECURSO	CÓD. RECEITA	VALOR RECEBIDO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE	TRANSF. FNS - INC. AÇÕES ESTRATÉGICAS	1713.50.1.1.0	15.000,00
TOTAL DOS RECURSOS			15.000,00

Recursos recebidos em: 17/01/2024

ORGÃO CONCESSOR	DESCRIÇÃO DO RECURSO	CÓD. RECEITA	VALOR RECEBIDO
////	TRANSF. FNS - PROG. ASSIST. FARMACÊUTICA BÁSICA - PAFB	1713.50.4.1.0	1.186,44
FUNDO NACIONAL DE SAUDE	IF ATENÇÃO SAÚDE BUCAL - FNS	1713.50.1.1.0	6.463,00
TOTAL DOS RECURSOS			7.649,44

Recursos recebidos em: 18/01/2024

ORGÃO CONCESSOR	DESCRIÇÃO DO RECURSO	CÓD. RECEITA	VALOR RECEBIDO
	COTA-PARTE EXC.PROD.PETRLEI 9.478/97,ART.49,I/II-PRINCIPA	1712.52.2.1.0	3.649,89
FUNDO NACIONAL DE DESENV. DA	e transf.salário-educ <mark>aç</mark> ão- principal	1714.50.0.1.0	50.601,66
TOTAL DOS RECURSOS	NOON A		54.251,55

Recursos recebidos em: 19/01/2024

ORGÃO CONCESSOR	DESCRIÇÃO DO RECURSO	CÓD. RECEITA	VALOR RECEBIDO
	COTA-PARTE DO IMP. PROPRIED.TERRIT.RURAL - PRINCIPAL	1711.52.0.1.0	355,40
(6)	CFEM - PRINCIPAL	1712.51.0.1.0	16.884,34
	COTA-PARTE DO FPM- COTA MENSAL - PRINCIPAL	1711.51.1.1.0	198.767,60
TOTAL DOS PECUPSOS			216 007 34

Recursos recebidos em: 24/01/2024

ORGÃO CONCESSOR	DESCRIÇÃO DO RECURSO	CÓD. RECEITA	VALOR RECEBIDO
	CFEM - PRINCIPAL	1712.51.0.1.0	9.377,56
TOTAL DOS DECLIDEOS			0 377 56

Recursos recebidos em: 25/01/2024

TOTAL DOS RECURSOS			6.425,20
	TRANSF. FNS - AF AGENTE DE COMBATES À ENDEMIAS	1713.50.3.1.0	5.648,00
	TRANSF. FNS - IF VIGILÂNCIA EM SAÚDE	1713.50.3.1.0	777,20
ORGÃO CONCESSOR	DESCRIÇÃO DO RECURSO	CÓD. RECEITA	VALOR RECEBIDO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.



MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA - SP

www.macedonia.sp.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Terça-Feira, 30 de Janeiro de 2024

Ano I - Edição 853

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA

PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449 45115912000147

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Página 2

Senhor(a) Responsável

Pela Entidade Destinatária

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do Governo Federal os recursos a seguir especificados:

TOTAL GERAL DOS RECURSOS

MACEDONIA , SP , 29 de janeiro de 2024

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

TELURIS-NS-VIRIS-VIS

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.